
REPUBLIKI E SHWPERISL 

BASHKIA E UTETIT 
KORCE 

K ~ S H I L L I  I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 
I - .  date/ ./L. 2009 

Per dhenien e ndihmes familjes te demtuar nga zjarri. 

Keshilli i Bashkise Korce ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne shqyrtim 
relacionin e paraqitur nga Sek. i Sherbimeve Komunitare dhe Emergjencave Civile, 
Drejtoria e Finances dhe Drejtoria Juridike, " Per dhenien e ndihrnes financiare per 
farniljen e demtuar", bazuar ne Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr.206 date 
26.03.1998, i ndryshuar, " Per kriteret per pjesemarjen e shtetit ne perballimin e 
demeve ne raste fatkeqesish" Ligjit nr.8652 date 31.07.2000 " Per organizimin dhe 
Fuksionimin e Qeverisjes Vendore" " neni 32, germa dh, ne ligjin nr.9936dt. 26.062008. 
" Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise " ne ligjin nr 10025 dt. 
27.1 1.2008 " Per buxhetin e vitit 2009, Udhezimin MF nr 2 dt. 12.01.2009 
"Per zbatimin e buxhetit te vitit 2009" si dhe ne VKB nr 12 dt 13.02.2009 " Mbi 
miratimin e buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te vartesise p k  vitin 2009" 

VENDOSI 

1. Te ndihmohet familja e qytetarit Seladin Mimini e cila u demtua nga zjarri i rene ne 
hyrjen e pallatit nr.08: kati i pare e ndodhur ne laglen nr. 15. Rruga "Viktor EftimiuX.Fa 
milja diten e aksidentit ka qene e perbere 6 (gjashte) persona: e konfirmuar kjo nga Zyra 
e Gjendjes Civile. Masa e ndihmes per deinin ne pajisje dhe orendi do te jete si me 
poshte: 

5 persona x 20 000 = 100 000 lek 

2. Ky fond do te perballohet nga foi~di i ernergjencave civile te miratuar ne buxhetin e 
% 

Bashkise p k  vitin 2009 me strukture buxhetore: 
00 04980 05 Art. 6060000 Vlere 100 000 lek 

3. Per zbatimin e ketij vendinli ngarkohet Drejtoria e Finances Sek. Sherbimeve 
Komunitare dhe Emergj .Civile dhe Drej toria Juridike. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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